
REGIONE PIEMONTE BU9 01/03/2018 
 

Comune di Recetto (Novara) 
Deliberazione di Consiglio Comunale N° 35 del 03/11/2016 - APPROVAZIONE VARIANTE 
URBANISTICA - EX ART. 17, COMMA 7 - L.R. 56/77 - RETE ECOLOGICA 
 
 
PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n° 25 del 30.05.2016 è stata ADOTTATA la 
VARIANTE N° 1/2016 -  RETE ECOLOGICA ai sensi della L.R. 56/77 art. 17 comma 7 costituita 
dai seguenti allegati: 

1. ELABORATI redatti dal Dott. Arch. Roberto Gazzola e acquisiti al Protocollo del Comune 
di Recetto con Prot. N° 1578 del 23/05/2016: 
• RELAZIONE TECNICA PRELIMINARE 

2. ELABORATI redatti dal Dott. Arch. Ezio Bogogna e acquisiti al Protocollo del Comune di 
Recetto con Prot. N° 1574 del 21/05/2016: 
•     RELAZIONE ILLUSTRATIVA; 

• ALLEGATO 1.A. – DETERMINA N. 3039/2009 PROVINCIA DI NOVARA; 
• ALLEGATO 1.B. – RECETTO ENERGIA – REALIZZAZIONE DI IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO DI INTERSSE PUBBLICO SITO IN RECETTO, REGIONE 
FIUME SESIA; 

• ALLEGATO 2.A – VARIANTE PARZIALE AI SENSI DELL’ART. 17 L.R. 56/77 
ADOTTATO CON D.C.C. N. 4 DEL 22.04.2010; 

• ALLEGATO 2.B. – VARIANTE PARZIALE AI SENSI DELL’ART. 17 L.R. 56/77 
APPROVATO CON D.C.C. N. 16 DEL 26.11.2010; 

• ALLEGATO 3 – DELIBERA N. 23 DEL 30.05.2016 ABROGAZIONE DELLA 
D.C.C. N. 11 DEL 19.07.2011; 

• ALLEGATO 4 – VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 32 DEL 04.04.2012 “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
COMODATO D’USO DELL’AREA FOGLIO 1 MAPPALE 66 DENOMINATA 
EX COLONIA ALL’ASSOCIAZIONE PESCA SPORTIVA DILETTANTISTICA 
SPORT RECETTO LAGHEOO STE”; 

• ALLEGATO 5 -  VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE N. 08 DEL 20.02.2013 “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA 
IL COMUNE DI RECETTO E L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE “LE GUARDIE”, PER LA GESTIONE DELL’AREA 
UMIDA NATURALIFORME DI PROPRIETÀ COMUNALE IN PROSSIMITÀ 
DEL SESIA “EX CAVA LAURO”; 

• ALLEGATO 6 – RETE ECOLOGICA DEL PTP – RETE ECOLOGICA 
PREVISTE NEL PROGETTO “NOVARA IN RETE” – “ATTIVITA’” ESISTENTI 
– PROPOSTA RECEPIMENTO RETE ECOLOGICA. 

• TAVOLA 3/1-S – AZZONAMENTO Scala 1/2.000; 
• TAVOLA 3/2-S – AZZONAMENTO Scala 1/2.000; 

VISTO il parere di competenza espresso dalla Provincia di Novara Settore Urbanistica con Decreto 
del Presidente N° 96/2016 dell’ 08/09/2016 che ritiene la VARIANTE N° 1/2016 -  RETE 
ECOLOGICA compatibile con le previsioni del Piano Territoriale Provinciale approvato con 
D.C.R. N° 383-25587 del 05/10/2004 
VISTO il parere della Dott.ssa Arch. Lucia Ferraris in qualità di Organo Tecnico a supporto 
dell’Amministrazione Comunale nel procedimento di Valutazione Ambientale Strategica del 
progetto di PRGC, acquisiti al Protocollo del Comune di Recetto con Prot. N° 3164 del 19/10/2016.  
PRECISATO che la Variante in oggetto è da ritenersi Parziale ai sensi dell’art. 17 comma 5 della 
L.R. 56/77 e s.m.i. in quanto le modifiche introdotte:  



1. non modifica l'impianto strutturale del PRG vigente, né le modificazioni introdotte in sede 
di approvazione;  

2. non modifica le infrastrutture a rilevanza sovracomunale e non generano statuizioni 
normative o tecniche a rilevanza sovracomunale;  

3. non riduce la quantità globale delle aree per servizi di cui all'articolo 21 e 22 della L.R. 
56/77 

4. non aumenta la quantità globale delle aree per servizi di cui all'articolo 21 e 22  della L.R. 
56/77; 

5. non incrementa la capacità insediativa residenziale prevista all'atto dell'approvazione del 
PRG vigente; 

6. non incrementano le superfici territoriali o gli indici di edificabilità previsti dal PRG 
vigente, relativi alle attività produttive, direzionali, commerciali, turistico-ricettive; 

7. non incide sull'individuazione di aree caratterizzate da dissesto attivo e non modificano la 
classificazione dell'idoneità geologica all'utilizzo urbanistico recata dal PRG vigente; 

8. non modifica gli ambiti individuati ai sensi dell'articolo 24, della L.R. 56/77, né le norme di 
tutela e salvaguardia ad essi afferenti.  

 
(omissis) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(omissis) 

DELIBERA 
(omissis) 

 
Di approvare in via DEFINITIVA la VARIANTE PARZIALE AL PRGI N° 1/2016, così come 
redatta dal Dott. Arch. Ezio Bogogna e, consistente nei seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnico Illustrativa 
- Tavola P 04a - Azzonamento – scale 1:2000 
- Tavola P 04b – Azzonamento – scala 1:2000 

 


